
 

 

令和 6年 7月 24日 

医療的ケア児・者ならびにご家族の皆さま 

 

災害時の医療的ケア児への給電対応プロジェクト 

「災害時における医療的ケア児・者の医療機器給電に関するニーズ調査」 

ご協力のお願い 

トヨタ自動車株式会社 

社会貢献推進部 

 

この度、トヨタ自動車株式会社 社会貢献推進部は、「災害時の医療的ケア児への給電

対応プロジェクト」を実施しております。本事業は、日常的に医療機器を使用している

医療的ケア児・者の方々の災害時のニーズを把握することで、電動車を活用して命を守

る、新たな社会貢献のソリューションづくりを目指しております。 

本プロジェクトの一環として、医療的ケア児・者及び家族の皆さまの災害への備えや、

医療機器給電に関するニーズ等について実態を把握するため、「災害時における医療的

ケア児・者の医療機器給電に関するニーズ調査」を実施することといたしました。 

つきましては、皆さまのお声をお聞かせいただきたく、本調査へのご協力をお願いし

たく存じます。調査の詳細については、次頁「アンケート調査 概要」をご覧ください。 

お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、重ねて宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

【本調査に係るご連絡先】 

本調査はみずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社に委託して実施しております。 

みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社 社会政策コンサルティング部  

「災害時における医療的ケア児・者の医療機器給電に関するニーズ調査」事務局 

ＴＥＬ：0120-145-277 （受付時間：平日 10時～12時・13時～17時） 

メールでお問い合わせの場合：kyuden24@mizuho-rt.co.jp 

担当者：名取・出原・須賀・佐藤 

 

  



 

 

アンケート調査 概要 

 

1. 調査名 

災害時における医療的ケア児・者の医療機器給電に関するニーズ調査 

 

2. 調査の概要 

➢ 医療的ケアが必要な方の災害時の備えについて、WEB上の回答フォームより、

アンケートにご回答をお願いいたします。 

➢ 本調査は無記名式アンケートです。また、回答いただいた結果は統計的処理を

行い、個別の回答が分かる形での公表は一切いたしません。 

➢ 本調査の結果を、調査目的外に使用することはございません。 

 

3. 調査期間 

2024年 7月 25日（木）～9月 15日(日)  

 

4. 調査対象 

医療的ケア児・者のご家族またはご本人 

 

5. アンケート回答フォーム 

以下のリンク先または QRコードより、ご回答をお願いいたします。 

「災害時における医療的ケア児・者の医療機器給電に関するニーズ調査」 

 

https://www.cz-wee.com/if7/kyuden24.php 

 

 

 

6. 注意事項 

➢ 回答フォームは、スマートフォン・タブレット、PCよりアクセスが可能です。 

➢ 回答を送信せずにブラウザを閉じると、回答が消えてしまうのでご注意くださ

い。誤って回答を消してしまった場合には、新たにブラウザを立ち上げて回答

をお願いします。 

 

https://www.cz-wee.com/if7/kyuden24.php

